
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   54/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

90/2021

04/11/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/11/2021
Pregão presencial
54/2021 - PR
90/2021

Contratação de serviços profissionais na área de assessoria para implantação do
Turismo Sustentável no Município de Catanduvas – SC.

Participante: G.E.E. SOLUCOES SUSTENTABILIDADE EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Realizar estudo e divulgação do potencial turístico do município,  conforme
termo de referência. - Realizar estudo e divulgação do potencial turístico do
município,  conforme termo de referência.
Realizar estudo e divulgação do potencial turístico do município.
Subsidiar setor de comunicação, elaborar plano de mídia, estruturais canais
de marketing digital;
Contratação de gestor Trainee para dar sequência aos trabalhos turísticos no
município;
Realizar formação para gerar Grupo de Trabalho atuante. Implantar a
conscientização turística com a comunidade;
Definir estratégias para consolidação do turismo instigando a mobilização
social, gestão e economia;
Realizar encontros mensais com os o setor privado apontando caminhos e
estratégias para melhoria estrutural de equipamentos e produtos turísticos;
Realizar ações de fomento junto a iniciativa privada;
Realizar o inventário de turismo e todas as ferramentas necessárias para
manter o município no “Mapa do Turismo”;
Captar recursos via ministério, lei de incentivos sendo remunerado após a
captação. Organizar sistema de gestão, cadastrar projetos em fontes de
convênios, pública e privada
Fomentar e auxiliar a criação de roteiros ou organizações turísticas de
acordo com os potenciais existentes;
Ao encerramento da execução dos trabalhos apresentar diagnósticos de
avaliação, relatórios, índices e indicadores que apontem os avanços do
turístico no município de Catanduvas. E indicar ações para evolução
permanente do setor.
Realizar estudo e divulgação do potencial turístico do município.
Subsidiar setor de comunicação, elaborar plano de mídia, estruturais canais
de marketing digital;
Contratação de gestor Trainee para dar sequência aos trabalhos turísticos no
município;
Realizar formação para gerar Grupo de Trabalho atuante. Implantar a
conscientização turística com a comunidade;
Definir estratégias para consolidação do turismo instigando a mobilização
social, gestão e economia;
Realizar encontros mensais com os o setor privado apontando caminhos e
estratégias para melhoria estrutural de equipamentos e produtos turísticos;
Realizar ações de fomento junto a iniciativa privada;
Realizar o inventário de turismo e todas as ferramentas necessárias

6,000 MEN 2.832,833 16.997,00



Página: 2 / 2

para manter o município no “Mapa do Turismo”;
Captar recursos via ministério, lei de incentivos sendo remunerado após a
captação. Organizar sistema de gestão, cadastrar projetos em fontes de
convênios, pública e privada
Fomentar e auxiliar a criação de roteiros ou organizações turísticas de
acordo com os potenciais existentes;
Ao encerramento da execução dos trabalhos apresentar diagnósticos de
avaliação, relatórios, índices e indicadores que apontem os avanços do
turístico no município de Catanduvas. E indicar ações para evolução
permanente do setor.

Total do Participante: 16.997,00

Total Geral: 16.997,00

Promoção e Desenvolvimento do Turismo 03.001.23.695.0005.2043.3.3.90.00.00 R$ 17.010,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26/11/2021Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2021-11-26T09:34:19-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




